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Tisztelt Képviselő Úr!

A Házszabály 91 . §-a alapján K/5562 . számon Orbán Viktor miniszterelnök úrho z
benyújtott, „A hungarikumok védelme hazánk jóléte és hírneve, de része a 'gyulai hús '
jövője?” című írásbeli kérdésére illetékességb ől a következő választ adom .

Minden nemzet számára alapvető cél, hogy a lakosság élelmiszer-szükségleteine k
kielégítését úgy tudja megszervezni, hogy külső kiszolgáltatottsága a lehető legkisebb
mértékű legyen .

A kilencvenes években végrehajtott élelmiszeripari privatizáció számos olyan
ellentmondást eredményezett, melynek következményeit a mai napig viseli mind a z
ágazat, mind az egész társadalom . Ezek közül talán a legsúlyosabb probléma, hogy a
100 %-os privatizáció következtében megszűnt annak a lehetősége, hogy ellátás-
biztonsági, hazai termelésvédelmi célból az állam közvetlen eszközökkel i s
beavatkozhasson a piaci folyamatok működésébe .

Ennek negatív következménye különösen az EU csatlakozás után vál t
egyértelművé, hiszen a csatlakozástól kezdve már a korábbi közvetett nemzet i
támogatás-politikai eszközök sem állnak szabadon rendelkezésre .
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Ellátás-biztonsági és ágazatpolitikai szempontból további veszélyt jelent, hog y
Magyarországon az utóbbi években rendre jelent ős élelmiszeripari vállalkozásokat
zártak, illetve zárnak be csődeljárás keretében vagy a külföldi tulajdonos döntés e
nyomán .

Olyan esetek is előfordulnak, hogy a vállalkozást ugyan nem értékesítik vagy
zárják be, de gazdasági tevékenysége vegetál, miközben az anyacég a haza i
szükségleteket a külföldön működő gyáraiból elégíti ki . A bezárások sorozata, a
stagnáló, bizonytalan termelés kedvezőtlen hatással van az alapanyag termel őkre és
általában a magyar agrárgazdaság egészére, hiszen kiszámíthatatlanná teszi, maj d
végső soron leépíti az élelmiszertermelő tevékenységet .

Mivel az élelmiszerellátás stratégiai jelentősége, az élelmezés- és piacbiztonság
fenntartásának fontossága elvitathatatlan, én is úgy gondolom, hogy szükséges és
indokolt megvizsgálni egyes stratégiailag kiemelten fontos területeken, illetve a
valamilyen okból nehéz helyzetbe került, de fontos nemzeti ellátási vagy éppe n
márkavédelmi érdeket szolgáló élelmiszeripari vállalatok esetében az állam i
segítséggel végrehajtott konszolidáció lehetőségét. Ilyen vállalatnak tartjuk a
nagy múltú Gyulai Húskombinátot, amely – többek között – az Európai Uni ó
földrajzi árujelző oltalma alatt álló gyulai kolbász legfontosabb, nemzetközi hír ű
előállítója .

Tisztelt Képviselő Úr!

Az elmúlt időszakban a Fidesz-MPSZ frakció számos országgyűlési képviselője
felvetette, hogy a körzetében korábban jelentős foglalkoztató élelmiszeripari üze m
bezárt, vagy igen alacsony hatékonysággal üzemel . Szükségesnek látják, hogy a
kormányzat vizsgálja meg a magyar élelmiszeripar helyzetét, és tegyen javaslatot a
további működés lehetőségeire, az ágazat megújítására. Ezért a VM vezetés e
valamennyi olyan államtitkárság szakértőinek bevonásával, akiknek feladatuk,
felelősségük van a magyar élelmiszeripar működésében, egy munkabizottság
felállítását kezdeményezte, amelybe bevonta az érintett társtárcák munkatársait is . A
munkabizottság összeállított egy olyan intézkedéscsomag tervezetet, amely az
élelmiszeripart leginkább sújtó problémák enyhítését szolgálhatja . Az
intézkedéscsomagot a Vidékfejlesztési Minisztérium Vezet ői Értekezlete jóváhagyta,
és azt megvitatás céljából 2012 februárjában a Versenyképességi Tanács el é
terj esztem .

A javasolt intézkedés csomag részét képezi, hogy „azokat a magyar vállalatokat,
amelyek a hazai ellátás biztosításában, a mezőgazdasági termékek felvásárlásában, a
foglalkoztatásban játszott szerepük, ill . különleges minőségű termékeik miatt kiemel t
fontosságúak, szükség esetén – az EU versenypolitika rendelkezéseinek tiszteletben
tartásával – állami segítséggel kell konszolidálni, ill. segíteni kell termelői ill.
feldolgozói tulajdonba kerülését. A támogatásért cserében az államnak átmenetileg – a
támogatás visszafizetéséig – tulajdonosi, irányítási részesedést kell kapnia .
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Kezdeményezni kell azoknak a jogszabályoknak a módosítását, amelyek
akadályozhatják a konszolidáció ill . reorganizáció hatékony, átlátható végrehajtását. "
Ezzel kapcsolatos feladat „A szóba kerülő vállalkozások körének felmérése, megfelelő
konstrukciók kialakítása, forrás biztosítása . " amelyet az érintett társszervekkel (NGM,
NFM, Magyar Nemzeti Vagyonkezelő, MFB) együttműködésben kívánunk
végrehajtani .

Képviselői tevékenységéhez további sok sikert kívánva megköszönöm, hogy
kérdéseivel is segíti közös munkánkat .

Budapest, 2012 . január „ , Zp .”
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